
______________________________________________________________________________     
 
 
 
 

Documento 
prodotto con 

sistema 
automatizzato 
del Comune di 

Vogogna.  
Responsabile 

Procedimento: 
Giacomini 

Roberta  
(D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La 
presente copia 

è destinata 
unicamente alla 

pubblicazione 
sull'albo 

pretorio on-
line1 

 

 
N.5 Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
OGGETTO:NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE CORTI D'ASSISE 
E DELLE CORTI D'ASSISE D'APPELLO 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore ventuno e 

minuti zero nella Sala  Conferenze  del Palazzo Pretorio , convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, fatto l’appello nominale risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

     DOTTA Fausto Giacinto - Sindaco Sì 
1. MAMMUCCI Erika - Consigliere Sì 
2. TABACHI Venanzio - Consigliere Sì 
3. ZARETTI Gian Luca - Consigliere Sì 
4. GUGLIELMETTI Adriano - Consigliere Sì 
5. ZANON Lorenzo - Consigliere Sì 
6. BORELLA Ottavia - Consigliere Sì 
7. GUGLIELMINPIETRO Silvia - Vice Sindaco Sì 
8. BARONZIO Attilio - Consigliere Sì 
9. GARZONI Gabriele - Consigliere Sì 
10. LAGANA' Alessia - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

  
 



______________________________________________________________________________     
 
 
 
 

Documento 
prodotto con 

sistema 
automatizzato 
del Comune di 

Vogogna.  
Responsabile 

Procedimento: 
Giacomini 

Roberta  
(D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La 
presente copia 

è destinata 
unicamente alla 

pubblicazione 
sull'albo 

pretorio on-
line2 

 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierpaolo NICOLOSI 
 
 
 
Il geom. Fausto DOTTA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dell’adunanza 
e riconosciutane la validità a norma di legge, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio Comunale a trattare gli argomenti all’ordine del giorno elencati nell’invito 
notificato. 
 
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che in base alle vigenti disposizioni di legge i Comuni sono tenuti ogni due anni 
all’aggiornamento degli elenchi dei Giudici popolari di Corte d’Assise e di Corte di Assise 
di Appello. 
 

L’aggiornamento avviene il secondo anno di ogni biennio ai sensi dell’art. 21 della Legge 
10.04.1951 n. 287 e ss.mm.ii avente ad oggetto: “Riordinamento dei giudici di Assise”; 
L’organo deputato alla formazione o integrazione biennale dei suddetti elenchi è una 
commissione comunale appositamente prevista dall’art. 13 della sopraccitata L. 287/1951; 
 

Tale Commissione è composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, e da 
due Consiglieri Comunali; 

 

Dato atto che sulla presente proposta è stato acquisito il preventivo parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario comunale (art. 49 del TUEL). 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1951-04-10;287art21!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1951-04-10;287art21!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1951-04-10;287art13!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art49!vig


______________________________________________________________________________     
 
 
 
 

Documento 
prodotto con 

sistema 
automatizzato 
del Comune di 

Vogogna.  
Responsabile 

Procedimento: 
Giacomini 

Roberta  
(D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La 
presente copia 

è destinata 
unicamente alla 

pubblicazione 
sull'albo 

pretorio on-
line3 

 

 
Il Sindaco comunicando all’assemblea i contenuti meramente tecnici delle funzioni 
svolte dalla Commissione, avvia il procedimento elettorale, con votazione in forma 
segreta. 
 
Il sindaco non partecipa alla votazione 

Designati i consiglieri scrutatori nelle persone di: 

1)   LAGANA’ ALESSIA 

                   2)  MAMMUCCI ERIKA 
 

Distribuite le schede, avvenuta la votazione e svoltosi lo scrutinio a cura dei nominati 
scrutatori, il risultato è il seguente: 

presenti 11, votanti 10, astenuti 0. 

 

Hanno ottenuto voti: cons. BORELLA Ottavia: preferenze 7 

                                  cons. BARONZIO Attilio: preferenze 3 

L’assemblea decide di indicare palesemente i membri supplenti, senza procedere a 
votazione segreta. Vengono indicati i seguenti consiglieri   

Il Consigliere Sig. ZANON Lorenzo 

  Il Consigliere Sig.ra LAGANA’ Alessia 

 

 

Vengono quindi proclamati eletti componenti effettivi della Commissione, i sigg. 
Consiglieri: 

     BORELLA Ottavia 



______________________________________________________________________________     
 
 
 
 

Documento 
prodotto con 

sistema 
automatizzato 
del Comune di 

Vogogna.  
Responsabile 

Procedimento: 
Giacomini 

Roberta  
(D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La 
presente copia 

è destinata 
unicamente alla 

pubblicazione 
sull'albo 

pretorio on-
line4 

 

     Baronzio Attilio 
 
E componenti supplenti i sigg. consiglieri: 
 

ZANON Lorenzo 
LAGANA’ Alessia 

 
 

Tanto richiamato e premesso, il consiglio comunale all’unanimità 
 

D E L I B E R A 
1.Di prendere atto dei risultati della votazione come proclamata dal sindaco; 
 
2. Che la Commissione comunale per l’aggiornamento degli albi dei Giudici Popolari delle 

Corte d’Assise e delle Corti d’assise d’Appello è così composta: 

 
COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI 

BORELLA Ottavia ZANON Lorenzo 
 

Baronzio Attilio LAGANA’ Alessia 
 

 
 

 

SUCCESSIVAMENTE 
 



______________________________________________________________________________     
 
 
 
 

Documento 
prodotto con 

sistema 
automatizzato 
del Comune di 

Vogogna.  
Responsabile 

Procedimento: 
Giacomini 

Roberta  
(D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La 
presente copia 

è destinata 
unicamente alla 

pubblicazione 
sull'albo 

pretorio on-
line5 

 

Ritenuta l’urgenza di dare immediata attuazione al presente atto; 

Visto  l'art. 134, c. 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Con voto unanime e palese 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

 



______________________________________________________________________________     
 
 
 
 

Documento 
prodotto con 

sistema 
automatizzato 
del Comune di 

Vogogna.  
Responsabile 

Procedimento: 
Giacomini 

Roberta  
(D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La 
presente copia 

è destinata 
unicamente alla 

pubblicazione 
sull'albo 

pretorio on-
line6 

 

Letto, approvato e sottoscritto.         
 

         

               IL PRESIDENTE                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                                                                       
F.to   GEOM.FAUSTO DOTTA                         F.to    DOTT. PIERPAOLO NICOLOSI 

_________________________                 _________________________ 
                                                                                                             
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”:  
 
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49)  
 

        Parere tecnico favorevole                         Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
   F.to   DOTT.PIERPAOLO NICOLOSI                          F.to    
____________________________                                   ______________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna ai sensi dell'art. 124, c.1 del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e trasmessa ai capigruppo consiliari. 
           
Vogogna, lì 26/06/2024                                                  

                                                                              IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to   DOTT. PIERPAOLO NICOLOSI 
 
        ESECUTIVITA' 
 
La  presente deliberazione  è  divenuta esecutiva in data 24.06.2024: 
() perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del Decreto Legislativo n. 267/00) 
() decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del Decreto Legislativo n. 267/00) 
 



______________________________________________________________________________     
 
 
 
 

Documento 
prodotto con 

sistema 
automatizzato 
del Comune di 

Vogogna.  
Responsabile 

Procedimento: 
Giacomini 

Roberta  
(D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La 
presente copia 

è destinata 
unicamente alla 

pubblicazione 
sull'albo 

pretorio on-
line7 

 

Vogogna, lì                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   DOTT. PIERPAOLO NICOLOSI 
 
                                                                                        
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.  
 
Vogogna, li ____________     
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.PIERPAOLO NICOLOSI  

 
____________________



______________________________________________________________________________  
   
 
 
 
 

Documento 
prodotto con 

sistema 
automatizzato 
del Comune di 

Vogogna.  
Responsabile 

Procedimento: 
Giacomini 

Roberta  
(D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La 
presente copia 

è destinata 
unicamente alla 

pubblicazione 
sull'albo 

pretorio on-
line8 

 


